

Zakrzewo, dnia 21.03.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Zakrzewo 
ul. Kujańska 5
77 – 424 Zakrzewo
REGON 570791402

Odpowiedzi na zapytania wykonawców 

Dotyczy: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY ZAKRZEWO”; Znak sprawy: IPZ.271.3.2023

[bookmark: _Hlk81808913]Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)– dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

CZĘŚĆ I

1. Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku nie zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.

2. Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający planuje przebudowy i modernizacje dróg na terenie Gminy łączny budżet: 6 576 452,14 zł, a także modernizacje, termomodernizacje budynków na terenie Gminy, łączny budżet: 6 851 925,58 zł

3. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

4. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

5. Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ocenia stan dróg jako dobry, planuje przebudowy i modernizacje dróg na terenie Gminy łączny budżet: 6 576 452,14 zł.- wg planu na rok 2023
[bookmark: _Hlk130278119]
6. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych?
ODPOWIEDŹ: Tak, ostatni przegląd okresowej kontroli rocznej dróg publicznych został wykonany 10.11. 2022 r.  Gmina posiada protokoły pokontrolne ze wskazaniem czynności naprawczych.

7. Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
ODPOWIEDŹ: Tak

8. Prosimy o uzupełnienie opisu stanu technicznego oraz informacje o przeprowadzonych remontach budynków zgłoszonych do ubezpieczenia gdzie nie zostały podane szczegółowe  informacje zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ Tabela nr 3 - Wykaz budynków i budowli w Gminie Zakrzewo.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający w miarę możliwości uzupełnił i załącza załącznik nr 6, zmiany w wykazie budynków zostały zaznaczone kolorem zielonym. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej,
w szczególności:
· ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
· ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
· rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza

10. Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w terminie określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma takich planów.

11. Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia zgłasza budynków nieużytkowanych w tym również pustostanów.

12. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza takich budynków do ubezpieczenia.

13. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

14. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z  300 000,00 zł na 200 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

15. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej  (klauzula nr 35 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności  w klauzuli aktów terroryzmu (klauzula nr 41 programu ubezpieczenia) z  1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

17. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w  klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych (klauzula nr 42 programu ubezpieczenia) z  1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

18. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 49 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

19. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (punkt 4.14)  za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;
2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania;
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.
- z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 300 000,00 zł.

20. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej (pkt 4.16) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez (…) w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

21. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych (punkt 4.27) w wysokości 100 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostaje limit wskazany w SWZ.

22. Prosimy o wykreślenie  z zakresu odpowiedzialności cywilnej rozszerzenia (punkt 4.30) dotyczącego odpowiedzialności Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

23. Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.31 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD) (punkt 4.42) – ze 100 000,00 zł na 50 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

25. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) w wysokości 200 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000,00 zł.

26. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczania odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.46) nie obejmują szkód wyrządzonych umyślnie.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

27. Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych w wysokości 500 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 750 000,00 zł.

28. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego szkód w namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu ze 150 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 50 000,00 zł.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

29. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:
Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych 
1.Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, szkodę, 
odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub 
rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od 
wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności. 
2.Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być 
przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi 
organizm, przy czym: 
− substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz 
− metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz 
− choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego. 
ODPOWIEDŹ: W przypadku wyboru oferty wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli, Zamawiający dopuszcza jej wprowadzenie do umowy ubezpieczenia w treści proponowanej przez tego wykonawcę. Warunkiem wprowadzenia do umowy ubezpieczenia zawartej przez danego wykonawcę ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ.

30. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny z projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie oraz informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie Ubezpieczonych oraz szkodowości za okres ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zgłasza sprzęt elektroniczny, który może być wykorzystywany do nauki zdalnej w domu uczniów (projekty zdalna szkoła, zdalna szkoła plus). Sprzęt jest wyszczególniony w załączniku nr 6, w tabeli nr 4 (zaznaczony kolorem niebieskim).

31. Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:
[bookmark: Wybór6]1.  Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  |_| tak 	|_| nie
2.  Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy zadrzewienia?:
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych
|_| tak 	|_| nie
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: |_| tak 	|_| nie
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: |_| tak 	|_| nie
4) cmentarzach komunalnych |_| tak 	|_| nie
5) terenach przy ZOZ, szpitalach  |_| tak 	|_| nie
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  |_| tak 	|_| nie
7) ośrodkach sportu i rekreacji  |_| tak 	|_| nie
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?
…………………………………………………………………………………………………………
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? |_| tak 	       |_| nie
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 
     Corocznie  |_|   Kiedy: (dd-mm-rrrr)       -       -      
     Co 2 lata    |_|   Kiedy: (dd-mm-rrrr)       -       -      
     Co ………….                                                                                                                      
6.  Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia:
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? |_| tak    (należy dołączyć kopię wniosku)               |_| nie 
2)  czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
     |_| tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)]	      
|_| nie
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono.
[bookmark: _Hlk130275867]ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie są wykonywane przeglądy zadrzewienia. Na ternie Gminy znajdują się tylko małe skwery zieleni z niewielkim nasadzeniem drzewostanu.
32. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się instalacje fotowoltaiczne, solarne  jeżeli tak prosimy o :
- podanie sumy ubezpieczenia instalacji, roku budowy, adresu miejsca ubezpieczenia 
oraz:
- czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca. 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele. 
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja.
a) na jakim podłożu  na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
b) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),
c) rok produkcji instalacji, wiek paneli,  
d) data montażu instalacji, 
e) lokalizacja falownika.
f) czy są objęte gwarancją producenta?
g) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?
h) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane?
i) czy wykonywane są badania termowizyjne ?
j) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami rewersyjnymi?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia.

33. Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 29.03.2023 roku.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.03.2023 roku.

CZĘŚĆ II

1.Czy na terenie Gminy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r.
ODPOWIEDŹ: Na terenie Gminy nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r.

2. Czy na terenie Gminy miały miejsce szkody przez zapadanie i osuwanie się ziemi ? Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony od szkód powstałych przez osuwiska spowodowanymi działaniami człowieka.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że takie szkody nie miały miejsca i potwierdza, że nie oczekuje ochrony od szkód powstałych przez osuwiska spowodowanymi działaniami człowieka.

3 Jaki jest sposób określenia wartości odtworzeniowej.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wartość odtworzeniowa została określona przez brokera ubezpieczeniowego przy użyciu kalkulatora do szacowania wartości odtworzeniowej  budynków. Kalkulator oparty jest na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD i jest aktualizowany co kwartał, został opracowany wspólnie z rzeczoznawcą budowlanym.

4. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
- Składowisko odpadów i/lub PSZOK 
- Drogi (zdarzenia losowe) 
- Mosty(zdarzenia losowe)
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane 
- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym
- Tymczasowe obiekty budowlane
- Obiekty budowlane niepołączone trwale z gruntem
- Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne),
- Sprzęt pływający
- Mienie powierzone mieszkańcom gminy, jeżeli tak to jakie.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje.
- Składowisko odpadów i/lub PSZOK NIE
- Drogi (zdarzenia losowe) – tylko wewnętrzne w systemie n a pierwsze ryzyko zgodnie z SWZ
- Mosty(zdarzenia losowe) – tylko pomost stały na kąpielisku wskazany w załączniku nr 6 w tabeli nr 3
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane  - NIE
- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym - NIE
- Tymczasowe obiekty budowlane - NIE
- Obiekty budowlane niepołączone trwale z gruntem - NIE
- Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne) - NIE
- Sprzęt pływający - NIE
- Mienie powierzone mieszkańcom gminy, jeżeli tak to jakie –sprzęt elektroniczny, który może być wykorzystywany do nauki zdalnej w domu uczniów (projekty zdalna szkoła, zdalna szkoła plus). Sprzęt jest wyszczególniony w załączniku nr 6, w tabeli nr 4 (zaznaczony kolorem niebieskim).

5.Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to prosimy wskazać to mienie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia.

6. Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie objęte gwarancją/rękojmią, to prosimy o wskazanie tego mienia.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zgłasza takie mienie do ubezpieczenia, ale nie jest wskazać wszystkich pozycji, są to m.in. sprzęty elektroniczne czy urządzenia i wyposażenie. Gminę obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego w zakresie gwarancji jakości i rękojmi za wady.

7. Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dotyczącej sprzętu stanowiącego własność mieszkańców gminy i będącego w ich posiadaniu (np. sprzęt elektroniczny przekazany w ramach akcji „Granty PPGR”).
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie oczekuje takiej ochrony.

8. Napowietrzne linie przesyłowe – prosimy o podanie maksymalnej odległości od miejsca ubezpieczenia
ODPOWIEDŹ: 1000 m od ubezpieczonych budynków i budowli.

9 OZE- Prosimy o podanie wartości instalacji.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza instalacji OZE do ubezpieczenia.

10 Czy Ubezpieczający/Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie oczekuje takiej ochrony.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu na powódź 1 000 000.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

12. Prosimy o podanie największego PML (prosimy podać lokalizację).
ODPOWEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić PML, ale jego zdaniem będzie to Publiczna Szkoła Podstawowa  im. ks. dra B.Domańskiego w Zakrzewie, ul. Marii Magdaleny Gąszczak 29. Budynek szkolny + hala 28.152.000,00 zł, urządzenia i wyposażenie 1.005.448,71; sprzęt elektroniczny 131.165,89 zł, razem 29.288.614,60 zł.

13 Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż
ODPOWIEDŹ: Tak

14 Czy zamawiający oczekuje ochrony z tytułu OC przeniesienie chorób zakaźnych?, 
[bookmark: _Hlk64990127]ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z OPZ  (załącznik nr 5) i wyjaśnieniami do SWZ, w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej rozszerzenie 4.42: odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD) – limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

15 Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego takie zdarzenia nie miały miejsca.

16. W jakim stanie są drogi na terenie Gminy, jak często dokonywana jest ich lustracja? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że stan dróg na ternie Gminy jest trudny do jednoznacznego określenia. Drogi są w stanie bardzo dobrym , dobrym, dostatecznym  i do remontu. Obecnie trwa 
remont jednej z dróg a w ciągu roku zaplanowany jest remont trzech kolejnych. W Gminie dokonywany jest okresowy objazd dróg publicznych przez pracownika na stanowisku . Zamawiający posiada dziennik lustracji dróg publicznych, prowadzone są na bieżąco księgi dróg publicznych, a raz w roku dokonywany jest przegląd dróg publicznych przez Firmę zewnętrzną. 

17. Jak często dokonywany jest przegląd drzewostanu, kto go wykonuje?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie są wykonywane przeglądy zadrzewienia. Na terenie Gminy znajdują się tylko małe skwery zieleni z niewielkim nasadzeniem drzewostanu.




Wójt Gminy Zakrzewo
Marek Buława
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